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REPUBLIKA E KOSOVIES KOMUNA E VUSHTRRISE

PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2024, t&¢ mbajtur me 05.07.2023, me
banorét e késhillit lokal Stroc, t& mbajtur né shkollén e fshatit me fillim nga ora 17:00.

Té pranishém nga komuna ishin: Ilmi Azemi-asamblist né¢ Kuvendin e Komunés, Behar
Duraku-asamblist né Kuvendin e Komunés, Bastri Duraku-Sekretaria e Kuvendit t&€ Komunés.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Ilmi Azemi, asamblist né¢ Kuvendin ¢ Komunés, i cili para
qytetaréve t& pranishém prezantoi buxhetin dhe projektet q& jané planifikuar pér késhillin lokal
Stroc.

ME pas fjala kaloi tek qytetarét e pranishém, té cilét i paraqitén kérkesat e tyre.

Behar Duraku, asamblist né Kuvendin e Komunés, t& gjitha ¢éshtjet ¢ka jané pér rregullim t&
kanalizimeve vitin e kaluar dhe disa rrugé jo shumé té gjata si¢ &éshté rruga “Ahmet Ademi” do
té pérfundojné kété vit.

Behar Duraku, kryetar i késhillit lokal Stroc, paraqiti kérkesat pér 5 fshatra. N& fshatin Stroc
kérkoi qé t& béhet trotuari nga shkolla e Strocit né gjatési 1 km rruga “7 Déshmorét”, asfaltimet
né rrugét “Halim Aliu 100 m, “Lan Aliu” 100 m, “Armend Aliu” 50 m, “Nexhmedin Duraku”,
“Sahit Duraku”, “Xhafer Duraku”, “Arben Duraku” né gjatési totale 100 m, “Kadri Duraku”
50 m, segmenti “7 Déshmoré&t” 50 m, “Lan Aliu” rruga Perparim Aliut 100 m, “Lan Aliu” rruga
Mexhid Duraku 100 m, ndrigimi né rrugén “Lan Aliu” 300 m. N& fshatin Beguk, rruga “Rexhep
Murati” 400 m dhe “Jahir Murati” gjatési 400 m, ndri¢imi né& rrugén “Avdyl Haliti” 300 m. N¢&
fshatin Gllavatin, rruga “Rexhep Konjuhi” 100 m, “Driton Islam Hasani” 100 m, ndri¢imi né
rrugén “7 Déshmorét” 300 m. Né fshatin Bivolak, rruga “Nazif Klinaku” 50 m, “Berishaj” 60
m, “Imer Saragi” 100 m. N& fshatin Zhilivodg, rruga “Ahmet Krasniqgi” rrugica Lutaj 150 m.

Arianit Jashari, monitorues dhe banor i fshatit Stroc, i njoftoj t& pranishmit mbi rolin
monitorues qé& Organizata ACCESS né partneritet me CIVIKOS kané pér dégjimet buxhetore.
U pérmenden se t& gjitha ¢éshtjet qé jané né buxhet né dy vitet e fundit do t& kryhen kété vit,
mirépo pér kété bashkési lokale ky pérfshin 5 fshatra, ju nuk keni marré me vete se cilat jané
ato investime qé jané né buxhet dhe do t& kryhen kété vit, né ményré qé ta din€ edhe banorét
se ¢ka té kérkojné tjetér dhe t&€ mos pérsériten.

Rrahim Tahiri, banor i fshatit Stroc, tha se shkolla nuk ka trotuar dhe fémijét jang t& rrezikuar,
rruga “7 Déshmorét” qé éshté 1.5 km, nuk po them qé krejt t& shtrohet né kocka e me u bé
trotuar, por rreth shkollés 150 m t& bé&het trotuar. Kanalizim nuk kané shtépité tona n€ anén e
poshtme né gjatési 1.5 km né rrugén “7 déshmorét”, kanalizimet tona derdhen né livadhe. Kemi
mungesé t& pijes, vetém me rénie té liré nga mali q& e kemi, edhe ata heré ka uj€ e her€ nuk ka.
Komuna né geverisjen e kaluar para dy viteve e ka shti infrastrukturén e ujésjellésit, jan€ gypat
deri tek secila shtépi, por ujin se keni l&shu, nuk e di ¢ka po béni, &hté komplet infrastruktura
e rregulluar por ujé nuk ka.




Ilmi Azemi, asamblist né¢ Kuvendin e Komunés, tha se nuk ka pasur mundési t& léshohet uji
pér shkak se Komuna ka pasur telashe me prokurim me disa firma, por tha se uji do t€ [éshohet
kété vit me patjetér.

Ahmet Haliti, banor i fshatit Stroc, kérkoi qé t& hapen dhe mirémbahen kanalet kulluese né
lagjen Haliti, Mustafa, Duraku, Tahiri, kanale t& hapen se kur po ka vérshime po na hyné né
oborre, shtépia dhe népér bashqe.

Ajet Aliu, banor i fshatit Stroc, né lagjen Aliu tek Durakt, i kemi disa rrugica qé krejt me i
mbledh nuk dalin mé& shumé se 80-90m dhe jané té paasfaltuara. Po kérkoj qé t& hyjné né buxhet
dhe té& asfaltohen pér vitin tjetér. Jemi e vetmja lagje q& nuk kemi ndri¢im, jemi rreth 8 shtépi.

Behar Duraku, asamblist né Kuvendin e Komunés, tha se pér rrugét qé po flet qytetari Ajet
Aliu, nuk jang proné publike, jané proné private t& banoréve dhe sugjeroi qé t’i ktheni né
Drejtori t& Kadastrit né rrugé publike dhe atéheré intervenon Komuna dhe i rregullon.

Habib Mustafa, banor i fshatit Stroc, tha se lapidari i t& gjithé déshmoréve &shté rregulluar
“Batalioni i paré Brigada 142”. Mungon ndri¢imi dhe infrastruktura pérreth, rrethimi i
hapésirés dhe mirémbajtja e saj, &shté duke u démtuar edhe nga shtazét.

Ali Jashari, banor i fshatit Stroc, tha se kané ndrigim publik qé &shtg béré para 3 viteve, po né
shumé lagje nuk po punojné drita, nuk ka mirémbajtje t& dritave né lagjet Jashari, Hasani, Aliu,
Selimi, Isufi, pra po kérkoj me u ndérru dritat dhe t&€ mirémbahen.

Hysni Hasani, banor i fshatit Stroc, tha se rruga “Maliq Hasani” dhe “Ahmet Ademi” q& dy
vite rregullisht b&jmé kérkesé, asnjéra nuk jang rregulluar. Pér rrugén “Ahmet Ademi” gé lidh
dy fshatra edhe vjet keni théné q& do t& kryhet, por nuk u krye, po shpresojmé qé kété vit kryhet.
Rruga “Daut Jashari” &shté me plot gropa dhe démtim té asfaltit, kérkoj mirémbajtje. Kurré
nuk ka pas mirémbajtje prej kur &shté shtruar asfalti q&é 12 vjet.

Avrianit Jashari, banor i fshatit Stroc, tha se kérkesa e tij nuk éshté edhe aq elementare sa ishin
kérkesat e parafolésve tjeré. Ju e dini gé ne e organizojmé festivalin tradicional “Strofci Jehon”
tash e 7 vite, me diasporé dhe shogata kulturore, kemi kérkuar dhe prapé po kérkojmé qé& t&
vendoset né buxhet qé vendi ku mbahet festivali t& zgjerohet rruga malore deri te vendi rreth
300 m, vetém zgjerim dhe shtrim me zhavorr, t& béhet njé parking aty afér vendit vetém
rrafshim i hapésirés dhe shtrim me zhavorr. Ndérsa, vendi “Logu i Kishés™ t& rregullohet me
bager, té rrafshohet dhe t& ndértohet njé amfiteatér klasik me kapacitet rreth 250 ulése, nga
druri dhe guri. Kjo pér faktin se ky festival &shté shumé i réndésishém né aspektin kulturor, por
edhe krijon ura bashképunimi mes artistéve dhe diasporés dhe mundési pér investime né
vendlindje.

Ilmi Azemi, asamblist né Kuvendin e Komunés, tha se nuk po e fusin né€ buxhet két€ kérkesé
sepse &shté telashe t& realizohet, por po ju sugjeroj qé ta pérgatisni projektin dhe t& kérkoni
bashkéfinancim nga Komuna deri né 20% dhe Komuna e merr pérsipér g€ me investu, sepse
Zyra e Kryetarit ka buxhet pér projekte investuese kapitale dhe me bashkéfinancim kryhet pér
vitin tjetér.

Procesmbajtés:
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REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E VUSHTRRISE

PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2024, t€ mbajtur me 07.07.2023, me
banorét e késhillit lokal Novolan, t& mbajtur né shkollén e fshatit me fillim nga ora 17:00.

T& pranishém nga komuna ishin: Melihate Basholli Latifi-kryesuese ¢ Kuvendit t& Komunés,
Albulena Tahiri-zyrtare né Drejtoring pér Buxhet, Financa dhe Thesar, Albiona Isa-asistente ¢
kryetarit t&¢ komunés.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Melihate Basholli Latifi, kryesuese e Kuvendit t& Komunés,
e cila para qytetaréve t& pranishém prezantoi buxhetin dhe projektet q€ jané planifikuar pér
késhillin lokal Novolan.

Mg pas fjala kaloi tek qytetarét e pranishém, té cilét i paraqitén kérkesat e tyre.

Nexhmedin Tahiri, banor i fshatit Novolan, kérkoi asfaltimin e rrugés “Esat Tahiri” me gjatési
prej 140m. Asfaltimin e rrugés “Haxhi Dini” me gjatési prej 100m. Rruga “Ilaz Hajrizi” dhe
“Clirimtarét”, gjithashtu shtrim me asfalt. Vetém lagjet Ademi dhe Zymeri kané& mbetur pa
kanalizim, gypat jané por nuk jané funksional. Ka dy vite q& njé shtépi &shté pa rrymé dhe
gjithashtu &shté e vetmja né fshat. Shtoi se KEDS ka problem me pronarin.

Fatmir Kovgi, banor i fshatit Novolan, tha se ka filluar renovimi i EC-ve t& shkollés, por jané
ndalé punimet nga Operatori Ekonomik, ai gjithashtu shtoi se nga shiu jan& prishur muret si
edhe nga neglizhenca e Operatorit Ekonomik. Platoja para shkollés &shté e démtuar, parkingu
i nevojshém pér shkollg, tabelat e shkollés jané t& vjetra si dhe lyerja e mureve &shté e
nevojshme, meremetimi i kulmit t& shkollés dhe trotuaret né lagjet e fshatit.

Arben Hajrizi, banor i fshatit Novolan, tha se rruga “Bislim Vatovci” duhet asfaltuar dhe futur
kanalizimi sé bashku me ndricim me gjatési prej 260m. Rruga “Guria” duhet asfaltuar dhe futur
kanalizim s& bashku me ndricim, me gjatési prej 250 m. Lagja “Hajdari” t& béhet me kanalizim
me gjatési afér 30 m. Rruga “Qendresa”, “Bataljoni” t& dyja me gjatési prej 150m duhet t&
asfaltohen, gjithashtu kérkoi qé& ura n& fshatin Bukosh &shté e démtuar dhe kérkoi nga geverisja
té rikonstruohet, gjithashtu kérkoi nj¢ AMF té re.

Mentor Vatovei, banor i fshatit Novolan, kérkoi qé& rruga “Bislim Muzagi” t€ béhet me
kanalizim dhe ndrigim me gjatési 150m. Rruga “Hajriz Bruzniku” t€ rikonstruohe. Rruga
“Sadri Haziri” né Kollg, t& béhet me kanalizim, ndrigim dhe asfaltim. Rruga “Bajram Brahim
Bunjaku” t& béhet me asfalt, kanalizim dhe ndrigim — 300m. Rruga “Hajdin Rexhepi” 230m né&
fshatin Vérnicé si dhe “Bislim Sallahu” 140m té& asfaltohen dhe t& b&hen me kanalizim dhe
ndri¢im, ku kjo rrugé vazhdon deri né Bukosh deri te rruga “Islam Sallahu”, ku kérkohet q& t&
shtrohet me trotuar dhe t& rikonstruohet. Lagja Mehmeti né fshatin Bukosh t€ béhet me
kanalizim 500-700m. Rruga “4 Martirét” me gjatési 1.5 km té asfaltohet. Rruga “Arif Rama”
me gjatési 150m kérkesé pér asfaltim.




Selatin Shaqiri, banor i fshatit Brusnik, kérkoi qé rruga “Besnik Shagiri” dhe “Hajdin
Shaqiri”, dy rrugé qé duhet bashkuar t& dyja me gjatési prej 140m.

Ahmet Rexhepi, banor i fshatit Novolan, kérkoi q& njé rrugé né fshatin Novolan t& emértohet.

Hashim Hajrizi, banor i fshatit Novolan, kérkoi ge t& béhet pastrimi i lumit né Novolan.

Mbledhja pérfundoi né ora

Procesmbajtés:
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REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E VUSHTRRISE

PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2024, t&¢ mbajtur me 07.07.2023, me
banorét e késhillit lokal Panting, t& mbajtur né shkollén e fshatit me fillim nga ora 17:00.

Té pranishém nga komuna ishin: Benjamin Shala-drejtor pér Shérbime Publike, Sylejman
Meholli-asamblist né Kuvendin e Komunés.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Benjamin Shala, drejtor p&r Shérbime Publike, i cili para
qytetaréve t& pranishém prezantoi buxhetin dhe projektet qé jané planifikuar pér késhillin lokal
Panting.

ME pas fjala kaloi tek qytetarét e pranishém, té cilét i paraqitén kérkesat e tyre.
Kérkesat e banoréve té fshatit Panting:

1. Furnizimi me ujé pér lagjet Shabani, Imeri dhe lagjen Sejdiu (Probleme pér shkak té shtypjes,
mosfurnizim).

2. Rruga “Bahtir Rexha” deri né fund t& segmenteve, aférsisht 2.4 km. Riasfaltim dhe ndrigimi
publik.

3. Problemi i sigurisé sé shtyllave elektrike, jané jo t€ sigurta.

4. Asfaltimi i rrugés dhe lagjja Salihu deri te shkolla gjatési 170 m, fshati Pantiné.
5. Asfaltimi i rrugés “Zeké Kalludra” segment 150 m.

6. Asfaltimi i rrugés “Shemsedin Xhakolli” dhe “Islam Shabani” afér 900 m.

7. Asfaltimi i rrugés “Dibran Imeri” 400 metra.

8. Pastrimi i shtratit t& lumit dhe urat né lagjen Shaqiri, Aliu, Binaku.

Kérkesat e banoréve té fshatit Akrashticé:

1. Riasfaltimi i rrugés kryesore té fshatit “Vullnetari i UCK-s&”.

2. Riasfaltimi i rrugés “Qazim Morina”.

3. Vazhdimi i trotuarit pérgjaté rrugés “Vullnetari i UCK-s&”.

4. Rrugica né lagjen “Beka”, lagjja “Syla”, lagjja “Shala”, lagjja “Beqiri”, lagjja “Rama”, lagjja
“Mehmeti”, lagjja “Morina”.




5. Rruga deri tek varrezat e lagjes “Beqiri”.

6. Zgjerimi i shtratit t& lumit sipas nevojés.

7. Rikonstruimi i urés kryesore t& fshatit deri tek shkolla.

8. Rruga “Hamdi Shala” asfaltim.

9. Asfaltimi i rrugés qé lidh fshatin Akrashticé-Panting, lagjja Barelité.
10. Policé t& shtriré n€ lagjen Osmani-Xhaka.

11. Ndértimi i katit t& dyté né shkollén e fshatit.

12. Zgjerimi i ndrig¢imit publik n& lagjet ku mungon.

13. Asfaltimi i rrugés qé lidh fshatit Akrashticé-Shtitaricg, rruga “Komanda e UCK-sé.
14. Rregullimi i rrethojave t& fushave sportive.

Kérkesat e banoréve té fshatit Ligej:

1. Asfaltimi i rrugéve né lagjet Bajrami.

2. Rregullimi i rrugés pér te varrezat si dhe varrezave 1 km.
3. Rregullimi i urés deri rruga “Sherif Voca”.

4, Rregullimi i nj& fushe sportive.

5. Rregullimi i kanalizimeve né fshatin Lige;.

6. Pastrimi i ligeve.

Kérkesat e banoréve té fshatit Balincé:

1. Rruga kryesore rikonstruim dhe zgjerim.

2. Rregullimi i kanalizimit.

3. Ndrig¢imi publik-zgjerim.

4. Rregullimi i fushés sportive.

Procesmbajtés:
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REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E VUSHTRRISE

PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2024, t& mbajtur me 07.07.2023, me
banorét e késhillit lokal Smrekonicg, t&€ mbajtur né shkollén e fshatit me fillim nga ora 17:00.

Té& pranishém nga komuna ishin: Isuf Jashari-Drejtor pér Buxhet, Financa dhe Thesar, Fortuna
Krasniqi-drejtoreshé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, si dhe Shkelzen Osmani-asistent
i nénkryetarit t& komunés.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Isuf Jashari, drejtor pér Buxhet, Financa dhe Thesar, i cili
para qytetaréve té pranishém prezantoi buxhetin dhe projektet q& jang planifikuar pér késhillin
lokal Smrekonicé. Ai informoi qytetarét se prioritet pér kété lokalitet e kan€ shtrirjen e rrjetit
t& kanalizimit dhe t&€ ujésjellésit, po ashtu edhe pér punét tjera q& do t& realizohen gjaté kétij
viti.

MEé pas fjala kaloi tek qytetarét e pranishém, t€ cilét i paraqitén kérkesat e tyre.
Agim Hashimi, kryetar i fshatit Banjskg, i cili paraqiti kéto kérkesa:

1. Intervenim sepse njé rrugé né fshat éshté e bllokuar dhe tha se 100H toké jané té bllokuar
mbi autostradg.

2. Rruga nga stalla e tutje t& shtrohet n€ zhavor.

3. Rruga prej anés sé& fshatit Sllating e deri te autostrada ku tha se nése nuk ka zhavor vetém e
dérgoni njé bager qé ta hap rrugén.

4. Rruga “Fatmir Keqolli” t& asfaltohet.

5. Rruga “Hajriz Veseli” t€ asfaltohet.

Emin Ferati, pérfagésues i fshatrave Sllatiné dhe Térllobug, i cili i paraqiti k&éto kérkesa:
1. Rregullimin e ujésjellésit.

2. Ndri¢imin e rrugéve.

3. Ndértimi i trotuareve.

4. Mbjellja e drunjve dekorativ.

5. Rregullimi i dy urave.

6. Emértimi i rrugéve.




7. Caktimi i vendit t& varrezave dhe mirémbajtja e tyre.

8. Rregullimi dhe ndértimi i rrugicave me zhavor dhe asfalt né téré fshatin.
9. Vendosja e rrethojés sé shkollés fillore q& gjendet né fshatin Sllating.
10. Pastrimi i kanaleve-Lumenjve t& fshatit.

11. Vendosja e kanalizimit né téré fshatin.

12. Vendosja e shtyllave t&€ komunikacionit me emértim t&€ fshatit.

Ai dorézoi tek pérfagésuesit e Komunés njé listé me emértimin e rrugéve me pélgim t&
banoréve, ku ishin gjithsej 10 rrugé me emra t& t€ propozuarve.

Qemail Hasani, pérfagésues i fshatit Smrekonicé, paraqiti kérkesat e banoréve té kétij fshati:
1. Ndri¢imi publik né rrugén “Halil Mustafa”.

2. Ndrigimi publik né rrugén “Fehmi Kajtazi” aneks i rrugés “Latif Berisha”.
3. Ndrigimi publik i rrugés “Rrustem Hajdini”.

4, Asfaltimi i rrugés “Ali Hasani” aneks i rrugés sé Kgiqit.

5. Asfaltimi i rrugés “Ali Bejta” aneks i rrugés “Latif Berisha”.

6. Asfaltimi i rrugés “Mirsad Mustafa” pérballé shkollés “Latif Berisha”.

7. Rregullimi i rrugés “Aziz Bejta” né disa pjesé.

8. Rregullimi i trotuarit né rrugén “Halil Mustafa”.

9. Zhavor pér rrugén “Fehmi Mustafa” aneks i rrugés “Rrustem Bejta”.

10. Zhavor pér rrugén “Musa Abazi” aneks i rrugés “Latif Berisha”.

11. Zhavor pér rrugén “Zeqir Berisha” aneks i rrugés “Aziz Bejta”.

Mbledhja pérfundoi né ora 17:45.

Procesmbajtés:
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REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E VUSHTRRISE

PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik pér planifikimin e buxhetit t& vitit 2024, mbajtur me 10.07.2023 né fshatin
Samadrexhé, takimi filloi né orén 17:00,

Té& pranishém ishin: Melihate Basholli Latifi Kryesuese e komitetit pér Politiké dhe Financa
dhe anétare e grupit punues, Agron Perguku anétar i Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe
njéherit Kryesues i grupit punues, Medina Bunjaku Drejtoreshé pér Kulturé, Rini dhe Sport
dhe anétare e grupit punues, Refik Maloku asamblist i Kuvendit Komunal dhe anétar i grupit
punues dhe Shkelzen Osmani nga Zyra e nénkryetarit t&¢ Komunés dhe anétar i grupit punues.

Mungoi zyrtari nga Drejtoria pér Buxhet, Financa dhe Thesar z.Lutfi Gérguri anétar i grupit
punues.

Né mbledhje morén pjesé: Muhamet Rashani, Lulzim Surdulli, Bajram Basholli, Selim
Maloku,Shaban Tiku, Emin Basholli, Zejnullah Maloku, Alban Maloku, Ekrem Maloku, Sami
Surdulli, Agim Perguku, Tahir Tashefci, Jetmir Tashefci.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Agron Perc¢uku njéheri kryesues i kétij grupi punues, i cili
pérshéndeti t& gjithé t& pranishmit né sallé, dhe i falénderoj pér bashképunimin e vazhdueshém
deri me sot, dhe i njoftoi t& pranishmit lidhur me pérmbajtjen e takimit, propozimet t& cilat
dalin nga ky takimi nuk dmth q& nuk mund edhe t&€ ndryshojné.

Prandaj kérkesat e juaja jané t& mirépritura nga ne, dhe pas pérfundimit t& dégjimeve buxhetore
té gjitha kérkesat e juaja do t& shqyrtohen dhe né bazé t& mundésisé do t&€ planifikohen pér tu
realizuar pér vitin 2024.

Melihate Basholli Latifi-Kryesuese e Kuvendit komunal né Vushtrri, i pérshéndeti t&
pranishmit dhe i paraqiti projektet qé& jané t& planifikuar pér kéto fshatra pér kété vit, ndértimi
i kanalizimi né& fshatrat pér Samadrexhé -Ceceli -Sllakoc, asfaltimi i rrugés né fshatin
Samadrexhé, Renovimi i objektit t&¢ SHFMU Lumni Surdulli né fshatin Samadrexhé,

Medina Bunjaku-Drejtoreshé pér Kulturg, Rini dhe Sport, pérshéndeti té pranishmit dhe ju
premtoj pasi qé ka marr kérkesat si drejtori nga késhilli i fshatit do ti shqyrtojmé edhe me
drejtoring pér Buxhet dhe Financa t&é shohim mundésin e realizimit t& kétyre kérkesave si¢
jané: parketi i palestrés, rregullimi ngrohtores se palestrés etj.

Muhamet Rashani- kryetar i késhillit fshatit i pérshéndeti te pranishmit, i njoftoj pér punén
dhe organizimet q& jané béré né kuadér t& késhillit t& fshatit, si dhe paraqiti vérejtjet sa i pérket
kérkesave té drejtuara komunés sé Vushtrrisé ku po hasim né véshtirési né realizimin e kétyre
kérkesave si¢ jané: mungesa e ujit t& pijshém, kérkesén pér renovimin e rrugés kryesore ku
pérgjegjés éshté Ministria, kérkesa e tyre ka gené q& t& procedohet tek ministria pérmes
komunés njé gjé e tillé nuk ka ndodhé& tash e sa muaj, pér mé& shumé fjalén ja kalojé Alban
Malokut pér ti propozuar té gjitha kérkesat e projekteve prioritare né emér t& késhillit t& fshatit.




Projektet prioritare té propozuara pér fshatin Samadrexhé pér vitin 2024

1.Furnizimi me ujé t& pijshém

2. Instalimi i gypave t€ kanalizimit n& fshat. Sanimi i gypit té kanalizimit n& lum, te rruga
Shyqyri Rashani

3. Rregullimi i progkave né fshat, hapja, thellimi dhe zgjerimi i tyre

4. Instalimi i ndrigimit dhe mirémbajtja e tij

5. Instalimi dhe rregullimi i shtyllave elektrike né rrugén

6. Hapja dhe asfaltimi i rrugés prané varrezave né hyrje té fshatit me gjatési 400 metra

7. Rregullimi dhe ndri¢imi i fushés sé¢ futbollit, basketbollit dhe rregullimi i shkalléve prané
fushés

8. Rihapja e biblioteké&s né fshat

9. Mbajtja e mésimit né shkollé me vetém njé ndérresé. Mésim vetém paradite

10. Zgjerimi i rrugés, Sokol Hyseni, me gjatési 60m te Gazmend Maloku, qé lidhé fshatin
Samadrexhé dhe Ceceli

11. Rregullimi i parkut prapa Palestrés Sportive

12. Hapja dhe rregullimi i parkut nga rruga Shyqyri Rashani dhe Hashim Basholli

13. Asfaltimi i rrugés Aziz Surdulli, 300metra

14. Asfaltimi i rrugés, Sokol Hyseni, segmenti 60 metra né lagje

15. Asfaltimi i rrugés, Hasan Beqir Hyseni dhe lidhja me fshatin Sfaraqak 1km

16. Asfaltimi i rrugés, Ismajl Haziri me gjatési 950m, qé bén lidhjen e fshatrave Zagorje,
Dumnicé e Mesme, Samadrexhé&, Ropicé, Vilancé, KFOR dhe Maxhunaj

17. Vazhdimi i asfaltimit t&€ rrugés, Adem e Ferit Bunjaku

18. Riasfaltimi i rrugés, Emin Rexhep Maloku 1km

19. Vazhdimi i asfaltimit t& rrugés, Selman Maloku 170m

20. Vendosja e shtatores s& Lumni Surdullit né qytetin e Vushtrrisé

Shaban Tiku- pérshéndet t& pranishmit pavarésisht asaj qé nuk jané kéta ata pérfagésues qé
&shté dashté t& jené kétu prezent pér té marr premtimin e realizimi e kétyre propozimeve, e
falénderon pér punén angazhimin e késhillit t& fshatit ka disa vérejtje pér pérfagésuesit nga ky
fshat q¢ jané pérfagqésues né asamblené komunale t& cilét nuk e diné géllimin e pérfagésimit
t€ kétyre banoréve, por sugjeron késhillin e fshatit ge ti shképus komunikimin me ta dhe
komunén deri né rregullimin e ujit t& pijshém si kérkesé kryesore.

Muhamet Rashani- Démtimi i kanalizimit pér gjaté lumit akoma nuk &shté rregulluar
pavarésisht kérkesave tona t& pérditshme komuna akoma nuk ka marr ndonjé veprim pér té
rregulluar.

Ekrem Merovcei- kérkon nga komuna pikérisht nga drejtoresha qé t& keté né konsideraté
kérkesén e rregullimit t& parketit, dhe ngrohjes sé palestrés si kérkesa prioritare pér arsye se
gjaté aktiviteteve t& klubit hendbollistik Samadrexha lojtarét po démtohen pér shkak se
shtruarja e gomés né palestér né kohen kur &shté béré ndértimi i palestrés, né até kohé éshté
bére edhe devijimi i projektit nga parketi n& njé shtresé t& gomés, dhe sot po hasim né léndime




" t& lojtaréve pér ¢ka e kemi edhe rekomandimet e mjekéve se nga kjo vijné edhe léndimet e
gjunjéve e shumé té tjera.

Zen Maloku - Pavarésisht kérkesave t& vazhdueshme pér té realizua kérkesat tona, tash e disa
vite kemi hasé né véshtirési si nga pushteti i kaluar ashtu edhe nga pushteti i tanishém kété e
dini edhe ju z.Agron qé kérkesa ime ka qené vazhdimi i asfaltimi i rrugés Selman Maloku me
gjatési 170 m si dhe vji i pijshém.

Selim Maloku- Edhe pse shumé heré ju kam drejtuar organeve pérgjegjése, ende nuk &shté
pare interesimi i organeve pérgjegjése té komunés pér zgjidhjen e problemit q& uné dhe
familja ime kemi, demin ge po na e shkakton uji ge vije si pasojé e reshjeve, dhe i njgjti
derdhet n& oborrin e shtépisé dhe atakon direkt murin e shtépisé, qé si pasojé e téré shtépia
&shté mykur né muret e brendshme, késhtu qé vazhdimisht kemi problem shéndetésore e tére
familja.

Arsyeja pse uji grumbullohet dhe derdhet direkt dhe atakon murin e shtépisé &shté mos
rregullimi i kanalit, dhe ne vendin ku ka qené kanali me herét komuna e Vushtrrisé ka shtruar
trotuar, késhtu qé nuk ka ndonjé zgjedhje qé& ne si person fizik mundemi me e zgjedhé.

Andaj edhe njéheré ju kérkoj -lutemi qé t& merret parasysh kérkesa gé ne po ju paragesim.

Vérejtje: komunikimi né mes te Késhillit t& fshatit dhe Komunés &shté jo i miré pér ti realizuar
kérkesat e banoréve t& fshatit Samadrexhé, andaj kérkesa &shté q& t& ndérpresin komunikimin
si késhillé me komunén deri sa t& béhet rregullimi i ujit t& pijshém si kérkesé kryesore dhe
imediate pér kété fshaté

Tahir Tashefci nga fshati Ceceli kérkon nga komuna qé t& kené konsideraté pér kérkesat
tona, pér arsye se neve si banoré té kétyre lokaliteteve po hasim né shumé véshtirési nga demet
g€ po na shkaktojné, psh. vérshimet e kohéve t& fundit ku na kané shkaktuar déme edhe prona
private shtépi, rregullimin e disa shtyllave elektrike q& po na rrezikojné, ndrigimin e lagjes tek
varrezat e fshatit ku jetojmé mbi 15 shtépi, rruga qe i lidhé fshatin Ceceli me tokat q& i kemi
pér ti punuar pér shkak t& rrugés nuk po mundemi me i punu kérkojmé nga komuna qé t& béné
hapjen e késaj rruge.

Agim Perguku né emér te fshatit Ceceli falénderon komunén pér punén dhe angazhimin qé
€shté béré ne fshatin Ceceli dhe njéherésh propozon projektet prioritare pér planifikim pér vitin
2024,

Projektet prioritare té propozuara pér fshatin e Cecelisé pér vitin 2024
1. Ujii pijshém.
2. Hapjen e kanalit skaj rrugés prej Samadrexhés deri ne Sllakoc dhe krasitjen e degéve
dhe barit skaj rrugés
3. Njé trafo né lagjen e Krasnigéve te varrezat e Cecelisé, ndri¢imi i lagjes ku banojné
15 familje.
4. Ulése tek lapidari i heronjve té Cecelisé.
Pengesa t€ shpejtésisé né rrugét e fshatit, njé pasqyré te AMF-ja.
6. Rregullimi i rrugés qé lidh fshatin Ceceli me Kunevik i démtuar nga gurthyesi dhe
nga te reshurat atmosferike.
7. Rregullimi i rrugés nga varrezat e Cecelisé deri né kodér tek shtépité e Kodralive
rrugé e pa kalueshme
8. Pastrimi i progkés tek varrezat e fshatit Ceceli.

=




Krejt né fund grupi punues para banoréve té kétyre vendbanimeve qé kané parashtruar pyetje
dhe kérkesa, pér disa prej tyre kané marré zotimin se do t& jené pjesé e buxhetit t& komunés pér
vitin 2024, dhe disa t& tjera do t& shqyrtohen s& bashku me drejtorité gjegjése pér té qené pjesé
e buxhetit pér vitin 2024,

Mbledhja pérfundojé né 18:20

Shkelzen Osmani

Procesmbajtés

N\ Agron Perguku
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E VUSHTRRISE

PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2024, t&¢ mbajtur me 10.07.2023, me
banorét e késhillit lokal Maxhunaj, t& mbajtur né shkollén e fshatit me fillim nga ora 17:00.

Té pranishém nga komuna ishin: Ergin Sunguri-drejtor pér Ekonomi, Bujqési dhe Zhvillim
Rural, Bekim Zabérgja-asamblist né¢ Kuvendin e Komunés, Abit Abiti-zyrtar né Drejtoring pér
Buxhet, Financa dhe Thesar, Albiona Isa-asistente e Kryetarit t&¢ Komunés.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Bekim Zabérgja, asamblist né¢ Kuvendin e Komunés, i cili
para qytetaréve t& pranishém prezantoi buxhetin dhe projektet qé jané planifikuar pér késhillin
lokal Maxhunaj.

Abit Abiti, zyrtar né Drejtoring pér Buxhet, Financa dhe Thesar, tha se i regjistrojné t€ gjitha
kérkesat e qytetaréve dhe pérpigemi qé t’i pérfshijmé né buxhetin e vitit t€ ardhshém. Ju lutem
qé t'i paraqitni kérkesat reale dhe pér té cilat ka nevojé komuniteti.

Ergin Sunguri, drejtor pér Ekonomi, Bujqési dhe Zhvillim Rural, tha se ky dégjim buxhetor
sshté edhe pér t& gjitha komunitetet jo-shumicé gé jetojné né kété késhill lokal dhe géllimi
sshté qé t'i pérfshijmé t& gjitha kérkesat, megenése ju qenkeni prej pothuajse t€ gjitha lagjeve.
Kérkesat tuaja do t& pérpigemi qé t'i pérfshijmé né buxhetin e vitit t&€ ardhshém.

M pas fjala kaloi tek qytetarét e pranishém, t& cilét i paraqitén kérkesat e tyre.

Kadri Maxhuni, pérfagésues i lagjes Kameraj, tha se shgetésim pér lagjen toné éshté qé sa
heré bie shi na merr uji. N& lagjen Kameraj dhe Dakiajve si t& dalésh nga KFOR-i deri né
magjistrale e merr uji tash e 4 vite, rreth 700m gjatési.

Visar Maxhuni, kryetar i késhillit lokal Maxhunaj, paraqiti kérkesat kryesore, e g€ tha se ujérat
e zeza po pérzihen me ujin e pijes. Nén KFOR t€ gjitha shtépité nuk kané kanalizim. Te shkolla
fillore “Rilindja” nuk ka trotuar qé 3 vite jemi duke béré kérkesa pa ndérprerg.

Faik Maxhuni, banor i fshatit Maxhunaj, tha se rruga “Sylejman Maxhuni” &shté€ rreth 170 m
dhe nuk &shté asfaltuar. N& vitin 2018 me mjete vetanake e kemi shtruar me zhavorr. Rreth 14
shtépi jané né kété rrugé dhe &éshté rrugé publike.

Mehdi Maxhuni, banor i fshatit Maxhunaj, tha se rruga né qendér t& fshatit ka mbetur pa u
shtruar, vitin e kaluar kemi béré kérkesé na keni kthyer nuk ka mjete, po flasim pér né gendér
t& fshatit tek trafo, gjatésia rreth 150m. Investime ka pak mos me théné aspak. Kemi pas takim
me KFOR dhe komuna me hap dy kanale q&é me u derdhé uji, por nuk ka pas reagim.

Tahir Musliu, banor i fshatit Maxhunaj, lagjja e re rruga &shté e paasfaltuar, 500 m gjatési dhe
4 m gjerési tek restorant Ura e Vjetér e Gurit, vjet ka qené né projekt, por e keni heq apo nuk e
di se ¢ka €shté beére.




Zeqir Melenica, banor i fshatit Maxhunaj, tha se mé s& paku &shté punuar né Maxhunaj. Lagjja
e re ujé nuk ka, ndri¢im nuk ka, rruga e pérmendi edhe Tahir Musliu.

Besim Ajvazi, banor i fshatit Maxhunaj, tha se kanalizimin e kemi ngjit vet, sepse nuk e keni
krye kurré. As asfalt, as ndrigim nuk kemi, jemi 11 sht&pi. 250 m njéra rrugé 350 m tjetra.

Visar Maxhuni, banor i fshatit Maxhunaj, tha se ka shumé kérkesa edhe prej banoréve pér njé
gerdhe pér kété késhill lokal, éshté shumé e nevojshme. Lokacioni do t€ ishte n€ mes t&
ambulantes dhe zyrés s€ vendit kétu né Maxhunaj.

Kadri Maloku, banor i fshatit Maxhunaj, tha se lagjja Maloku tash q& pat vérshime 4 shtépive
ju ka hy uji brenda. Kanale pér menaxhim t& ujérave. Pér t& shikuar ka gené Komuna, me
kéqyré na jemi zotni, por kishe ju si Komuné me ndreq digka. Kanalizimin e kemi b& vet privat,
por u démtu pér shkak t& ngarkesés s&¢ madhe qé& kané kygur dhe ka dalé mbi rrugé. Ata ujé q&
vérshon mundemi me shti né mes té rrugés me gjithé kanalizim. Lagjaja Maloku, “Sejdi
Maloku”, “Xheladin Maloku”, t& dyja jané rreth 250 m gjatési, njérén t& paktén me zhvor me
e shtru, nuk mundesh me dalé as me kerr, lloq i madh éshté aty. Edhe njé& ¢éshtje tjetér, ¢kado
qé ndan komuna, subvencione sidomos pér bujqési, ne na pyet neve pérfagésuesve té fshatit
kapak, ndahen sera ne nuk dijmé asgjé, ndahen digka pér bujqési nuk dimé asgjé. Kurré nuk
informohemi cka e qysh, vec kur t& dégjojmé qé x apo y mori serré, multikultivator etj. Pér ¢ka
jemi ne si pérfagésues, kishe mu informu paraprakisht.

Ahmet Zabégja, banor i fshatit Maxhunaj, tha se pér lagjen Zabérgja prioritet &shté uji i
pijshém, pasi nuk kemi ujé t& pijes, me vetura shkojmé né Vushtrri tek geshmja me marré ujé.
Kérkesa éshté té na siguroni ujin e pijes. Diga te Mulliri i fshatit &shté shkatérruar, po ka
vérshime.

Bekim Zabérgja, asamblist né Kuvendin e Komunés, tha se ura tek mulliri ka hy n& buxhet.

Milazim Hasani, banor i fshatit Ropicé, tha se né lagjen Hasani ujésjellés nuk ka. Rrugén e
kané prish vérshimet. Rruga “Shaqir Hasani”, i ka 650 m, “Kada Hasani 180 m, jan& pa
asfaltim.

Blerim Igrishta, banor i fshatit Maxhunaj, tha se tek lagjja e re, ¢ka dégjova uné pothuajse
krejt paskan investuar vet me mjete vetanake. Cka po kuptoj Komuna nuk paska investuar hig.
Sa i pérket lagjes toné, krejt investimet jané béré me mjete vetanake, asnjé investim nuk ka bé
komuna.

Visar Maxhuni, banor i fshatit Maxhunaj, tha se nuk pajtohet me parafolésin Blerim Igrishta,
pasi asfaltin kryesor na e ka b& komuna.

Blerim Igrishta, banor i fshatit Maxhunaj, tha se po flas pér lagjen te ura e gurit, krejt kemi
investuar me mjete tona. Komuna nuk ka ndérhy kurré. Lagjja e re, 16 shtépi jang, askund nuk
ka investim t& komunés.

Arsim Maxhunaj, banor i fshatit Maxhunaj, tha se jeton né Zvicér dhe vérshimet gé kané
ndodhur para 4 viteve ma ka marré shtépiné uji, tash prap&, komisionet komunale kané dal€ e
kishe i kané regjistruar démet, por nuk u bé digka me na ndihmu kurrg, arsyeja nuk kemi buxhet.
Tjetra, vendin e keni rrafshu po fushén e futbollit nuk e keni béré. Pastrim nuk ka, mbeturina
né t& gjitha anét népér shat, bari i madh rreth rrugéve. Te ambulanta rrethojat jané démtuar dhe
kurré nuk pastrohet oborri, éshté né gjendje t& tmerrshme. Nuk ka gjelbérim, nuk ka né




mbrémje me luajt fémijét tané, t& argétohen, se nuk e keni rregullu fushén. Marre po mé vjen
né fshat me hi.

Abit Abiti, zyrtar né Drejtoriné pér Buxhet, Financa dhe Thesar, tha se vjet kemi gené né
dégjime, por nuk ka pas asnjé pjesémarrés, nuk ka projekte qé kané hy se nuk ka pas
pjesémarrés. Ishalla i kryejmé krejt.

Visar Maxhuni, banor i fshatit Maxhunaj, tha se nése kéto projekte/kérkesa nuk kryhen, vitin
e ardhshém uné jap doréheqje si kryetar i késhillit. Shekulli 21 me fol pér kéto gjéra kanalizim,
ujé, vérshime rreth 60 shtépi jemi krejt t& banueshme, po tmerr éshté.

Mbledhja pérfundoi né ora

Procesmbayjtés:
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Lista e pjesémarrésve né dégjimet buxhetoré pér buxhetin e vitit 2024
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E VUSHTRRISE

PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2024, t& mbajtur me 11.07.2023, me
banorét e késhillit lokal Nedakoc, t&€ mbajtur né shkollén e fshatit me fillim nga ora 19:00.

Té pranishém nga komuna ishin: Maliq Ferizi-drejtor pér Mbrojtje dhe Shpétim, Ilmi Azemi-
asamblist né Kuvendin e Komunés, Gresa Muli-asambliste né Kuvendin ¢ Komunés, Abit
Abiti-Drejtoria pér Buxhet, Financa dhe Thesar, Shkelzen Osmani-asistent i nénkryetarit t&
komunés.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Ilmi Azemi, asamblist n& Kuvendin e Komunés, i cili para
qytetaréve té pranishém prezantoi buxhetin dhe projektet q& jang& planifikuar pér fshatin
Nedakoc. Po ashtu, i informoj t& pranishmit qé& gjaté kétij viti do t& pérfundojé ¢éshtja e ujit t&
pijes dhe kanalizimi pér kété fshat.

Mé pas fjala kaloi tek qytetarét e pranishém, té€ cilét i paraqitén kérkesat e tyre.

Enver Makiqi, banor i fshatit Sfaraqak i Ulét, pérshéndeti t& pranishmit dhe kérkoi gé t&
asfaltohet rruga “Zejnullah Makiqi” né fshatin Sfaragk i Ulét me gjatési 300m, ku tha se rruga
gshté publike dhe tha se ka ankesa t& shumta pér organet kompetente rreth késaj rruge.

IImi Azemi, asamblist né Kuvendin e Komunés, premtoi publikisht se né vitin e ardhshém do
t& asfaltohet kjo rrugé.

Bajram Veseli, banor i fshatit Sfaragak, kérkoi asfaltimin e rrugéve “Kajtaz Veseli” me gjatési
260m né Sfaraqak t& Ulét, rrugén “Shashivar Musa” 300m dhe rrugén “Miran Xhafa” me
gjatési 160m.

Ilmi Azemi, asamblist né Kuvendin e Komunés, pyeti nése jan¢ kéto rrugé publike.
Bajram Veseli, banor i fshatit Sfaraqa, tha se kéto rrugé nuk jané publike.
Komisioni i njoftoi t& pranishmit se rrugét qé nuk jané publike nuk guxojné t€ ndérhyjné.

Safet Dushi, banor i fshatit Sfaragak, kérkoi asfaltimin e rrugés “Riza Dushi” né Sfaraqak t&
Ulét me gjatési 250m dhe tha se me sa ka informacione &shté rrugé publike. Gjendja e késaj
rruge éshté e réndé dhe duhet té shtrohet me zhavorr, &shté mese e nevojshme qé t&€ ndérhyhet.

Liridon Imeri, banor i fshatit Sfaraqak, kérkoi asfaltimin e rrugéve “Bajram Mulliqi” dhe
“Mahmut Imeri” 200m né Sfaraqak t€¢ Epérm.

Ilmi Azemi, asamblist né Kuvendin e Komunés dhe Abit Abiti, nga Drejtoria pér Buxhet,
Financa dhe Thesar, e informuan se kjo rrugé gjendet né listén e rrugéve qé do t& asfaltohen
kété vit dhe pér rrugén tjetér “Mahmut Imeri” propozuan shtrim me zhavor n& kété vit.




Faruk Ferizi, banor i fshatit Pestové, propozoi asfaltimin e rrugés “Imer Ferizi” q& lidh
Nedakocin me Pestové 2km e gjaté dhe rrugén “Nystret Ademi” 2km e gjaté prej Vipa Chips
e poshté. Po ashtu, ngriti si ¢€shtje edhe trotuarin né rrugén “Shaban Polluzha” 560m né rrugén
kryesore t€ fshatit Pestové.

Mehmet Ferati, banor i fshatit Sfaraqa, kérkoi asfaltimin e rrugés “Abedin Ferati” me gjatési
320m né& fshatin Sfaraqak i Ulét, po ashtu kérkoi ndértimin e trotuarit né rrugén kryesore té
fshatit Sfaraqa nga magjistralja e pérgjaté rrugés “Miran Xhafa” 3600m né& kété vit, e pjesén
tjetér mé voné. Po ashtu, kérkoi edhe ndértimin e njé ¢erdheje pér kété lokalitet.

Semir Zeqiri, banor i fshatit Nedakoc, kérkoi intervenim né€ rrugén nga fshati Nedakoc e deri
tek Bankinat vetém me zhavorr.

Maliq Ferizi, drejtor pér Mbrojtje dhe Shpétim, premtoi intervenim me bager né kété vend.

Mbledhja pérfundoi né ora 19:55.

Procesmbajtés:

Shkelzen Osmani
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E VUSHTRRISE

PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2024, t& mbajtur me 11.07.2023, me
banorét e késhillit lokal Prelluzhé, t& mbajtur né shkollén e fshatit me fillim nga ora 20:00.

Té pranishém nga komuna ishin: Ferit Idrizi-Kryetar i Komunés s& Vushtrrisg, [Imi Azemi-
asamblist n& Kuvendin e Komunés, Ergin Sunguri-Drejtor pér Ekonomi, Bujgési dhe Zhvillim
Rural, Maliq Ferizi-Drejtor pér Mbrojtje dhe Shpétim, Branislav Vuksanovic-Shef i Zyrés
lokale pér komunitete né Komunén e Vushtrrisé, Abit Abiti-zyrtar nga Drejtoria pér Buxhet,
Financa dhe Thesar.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Ilmi Azemi, asamblist né Kuvendin e Komunés, i cili para
qytetaréve t& pranishém prezantoi buxhetin dhe projektet q& jang planifikuar pér késhillin lokal
Stroc.

Ferit Idrizi, kryetar i Komunés sé Vushtrrisé, i njoftoj banorét pér projektet dhe njskohésisht
kérkoi g€ qytetarét t’i japin propozimet pér projekte pér vitin 2024.

Branislav Vuksanovic, Shef i Zyrés lokale pér komunitete né Komunén e Vushtrrisg,
falénderoi t& pranishmit pér pjesémarrje dhe kérkoi nga ta q€ t€ kené propozime konkrete.

ME pas fjala kaloi tek qytetarét e pranishém, t& cilét i paraqitén kérkesat e tyre.

Spasoje Stefanovic, banor i fshatit Prelluzhg, i cili propozoi qé t€ béhet rikonstruimi i rrugéve
t¢ cilat kané pésuar nga vérshimet. Rikonstruim i rrjetit t€ ujésjellésit, rikonstruim i
kanalizimeve, caktimi i lokacionit t& deponisé, asfaltimi i rrugés “Desanke Maksimovic”,
“Labska”. N& rrugén “Trg Palih Boraca”, “Cara Lazara”, uji. Me zhavor t& shtrohen rruggét
“Milosa Obrenovica”, “Tomicka”, “Stojadina Terentica”, “Branka Radicevica”. Trotuari t&
behet né rrugén “Milosa Obilica”. Vendosja e policéve t& shtriré me qéllim t& rritjes s& sigurisé
né trafik. Rregullimi dhe pastrimi i kanalit kullues, ura mbi lumin Silnica t& rikonstruohet.

Nermin Shagqiri, banor i fshatit Prelluzhg, pyeti lidhur me kanalizimin i cili &shté n& ndértim
e sipér dhe kérkoi ndértimin e rrugés “Romska” dhe “Bivoljacka”, si dhe kérkoi q& t&
rregullohet ndrigimi publik me 5 drita.

Haxhi Emini, banor i fshatit Prelluzhg, sqaroi se kané filluar t& realizohen projektet dhe kérkoi
ndértimin e njé fushe sportive.

Bojkovic Gradini, banor i fshatit Prelluzhg, s& pari e falénderoi kryetarin qé ka filluar me
investime, ai paraqiti kérkesén pér ndértimin e nj& fushe sportive, dhe kérkoi rregullimin e njé
rruge q€ dérgon tek arat me géllim qé t& krijohen kushte pér korrje. Kérkoi mirémbajtjen e
fushave sportive dhe mjete pér funksionalizimin e klubit sportiv.




Branislav Vuksanovic, Shef i Zyrés lokale pér komunitete né Komunén e Vushtrrisé,
njeherésh banor i fshatit Prelluzhé, kérkoi ndértimin e njé bankine bri lumit “Llap” dhe

rregullimin e shtratit t& lumit “Llap” ose studim se si duhet t& procedohet me qéllim t&
rregullimit t& ¢éshtjes s& vérshimeve.

Procesmbajtés:

Nt ’Abiti /
L. L

(/




Lista e pjesémarrésve né dégjimet buxhetore pér buxhetin e vitit 2024

11.07.2023

Nr.

Emri dhe Mbiemri

Nénshkrimi

Vendi

1

U/Vwme,

otk %@e/

z ngw‘%% ot i 4&/@?

. Zf)mé(ou/c Uewoia 7//»4 /Oﬁ LIPTIE
eaoua ﬁmw% H?ét/] \7// ot Hefe

z T)ﬁoéym” @:Mcw C . /OV RMUQ@P
X}wu Ern) Xh,E. PecluZ) ve

’ dzepin Memmen | D ¥4, /D,Q Loz, 7€

8 Wethihopre e, (,»%"7/ Pl e lvzhe

’ @\?quowﬁomu@& C P, K‘(pu%)\i@

O | St St | [ odor bt | il 2aE

| ez | L fpasged

" // ’KIJM% ~ ‘Zuz(w‘ A Cos=
D Dpusdodolsid- J)Nesy

14

15

16




REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E VUSHTRRISE

PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2024, t& mbajtur me 11.07.2023, me
banorét e késhillit lokal Stanoc i Epérm, t& mbajtur né shkollén e fshatit me fillim nga ora
17:00.

Té pranishém nga komuna ishin: [Imi Azemi-asamblist n& Kuvendin e Komunés, Nurije Halili-
asambliste né Kuvendin e Komunés, Faton Hyseni-asamblist né¢ Kuvendin e Komunés, Ymer
Haradinaj-asamblist né Kuvendin e Komunés, Mensur Kosumi-asamblist né Kuvendin e
Komunés.

Mbledhjen e hapi dhe ¢ kryesoi Nurie Halili, asamblist né¢ Kuvendin e Komunés, e cila i njoftoi
qytetarét me rendin e dités dhe géllimin e takimit pér dégjime publike buxhetore pér itin 2024.

Faton Hyseni, asamblist né Kuvendin e Komunés, i njoftoi qytetarét, pjes€émarrésit pér
projektet kapitale q& parashihen t& realizohen kété vit 2023.

ME pas fjala kaloi tek qytetarét e pranishém, t€ cilét i paraqitén kérkesat e tyre.

Rrahim Ajeti, kryetar i Késhillit Lokal Stanoc i Poshtém-Lumadh, i paraqiti dy kérkesa me
shkrim, njé pér Stanoc té Poshtém dhe njé pér Lumadh.

Kérkesat pér fshatin Stanoc i Poshtém: Asfaltimi i rrugéve lokale 3000 metra gjatési, rrugg té
rendit t& 4-t& 6000 metra gjatési, trotuar 2000 metra gjatési dhe shtegu i bigikletave, ndértimi 1
urés né lagjen e Duraku, kanalizim 2500 metra gjatési, ndrigim publik 1200 metra gjatési (apo
50 drita), intervenim t& shpejté né stafin e shkollés ku nuk mbahen orét mésimore me rregull
nga arsimtarét dhe ndérrimi i menjéhershém i menaxhmentit t& shkollés dhe shtimi i nj& aneksi,
pasi qé& ¢do vit po rritet numri i nxénésve t& shkollés né fshatin tong, rregullimi i dy fushave
sportive, njéra né lagjen e Prekazi dhe tjetra tek shkolla, rregullimi i ¢erdhes pér fémijét,
rregullimi i njé parku tek “Ledina e ulét”.

Kérkesat pér fshatin Lumadh: trotuar 1000 metra gjatési, rregullimi i rrethojés sé shkollés e
cila ka mbetur né gjysmé, ura né tri pérrockat e fshatit, pastrimi i pérronjve, kanalizim 1000
metra gjatési, kygja né sistemin e ujit t& pijshém né lagjen “Hetemi”, rrugé pér asfaltim 1500
metra gjatési, njé kénd té lodrave tek oborri i shkollés, ura e lumit “Llap”, rrugé t€ rendit t€ 4-
t& 1500 metra gjatési. :

Hasan Maloku, banor i fshatit Stanoc i Epérm, kérkoi té vazhdohet rregullimi i trotuarit né
rrugén “Dalip Maloku™ dhe té eliminohet defekti né dritat e ndri¢imit.

Mensur Kasumi-asamblist né¢ Kuvendin e Komunés, tha se do t& b&het rregullimi i ujérave té
zeza, zgjerimi i shtretérve té tri pérronjve, Cakajt, Haradinaj dhe Gracg, po né¢ kété vit, pra né
2023.




Ismet Kosumi-banor i fshatit Stanoc i Epérm, u shpreh i pakénaqur me investimet kapitale qé
jané béré né Stanoc té Epérm dhe Gracé. Stanoci i Epérm &shté fshati mé i madh né komung,
prandaj edhe investimet duhet t& jené mé t€ médha.

Bashkim Shala, banor i fshatit Stanoc i Epérm, kérkoi t¢ vazhdohet ndri¢imi i rrugés “Behé
Shala” dhe t& rregullohet rruga “Jakup Shala” dhe “Sami Shala”.

Avdyl Bajqinovei, pérfagésues i fshatit Gracg, kérkoi t& rregullohet ujésjellési, kanalizimi i
ujérave té zeza dhe rrugét e lagjeve.

Ferki Pronaj, banor i fshatit Stanoc i Epérm, kérkoi té rregullohet kanalizimi né lagjen Pronaj.

Ilmi Azemi, asamblist né Kuvendin e Komunés, deklaroi se né vitin 2023/2024 &shté prioritet
i geverisé komunale rregullimi i ujésjellésit dhe kanalizimit n& t&ré territorin e Vushtrrisé.

Valon Haradinaj, banor i fshatit Stanoc i Epérm, paraqiti kérkesén q& né rrugén “Dalip
Maloku” t& vendosen polic t& shtriré apo pengesa pér shkak t& rrezikimit t€ kalimtaréve e
sidomos nxénésve.

Ymer Haradinaj, si banor i fshatit Stanoc i Epérm, paraqiti kérkesén pér rregullimin e urés né
lagjen Haradinaj né rrugén “Mirvete Haradinaj”, pastrimin e varrezave, rregullimi i ndrigimit
t¢ rrugéve aty ku kemi shtylla elektrike, rregullimi i kanalizimeve né lagjen Pronaj dhe
Haradinaj, rregullimi i trotuarit né rrugén “Dalip Maloku™ dhe “Bahri Cakaj”, rregullimi i
rrugés tek shkolla Faik Pronaj, rregullimi i rrugéve tek Bislim Pronaj, Xhafer Pronaj, Murat
Sopjani, Shefqet Haradinaj, Naser Haradinaj, Daim Haradinaj, Sahit Kosumi, Veli Maloku,
Besim Maloku, Arsim Maloku, Lavdim Maloku, Avni Bregaj, rregullimi i dy pargeve
rekreative-sportive njé né lagjen Bregaj, Hasani, Ibrahimi, Aliu, Haradinaj, Shala dhe njé tek
lagjja Kosumi, Haxhaj, Haradinaj.

Faton Hyseni, si banor i fshatit Stanoc i Epérm, paraqiti kérkesén pér rregullimin e rrugés-
trotuarit “Sadik Mala;j”.

Ramadan Cakaj, banor i fshatit Stanoc i Epérm, kérkoi t& rregullohet rruga e Rrahim Cakés
dhe Enver Cakés.

Istref Shala, banor i fshatit Stanoc i Epérm, kérkon té rregullohet rruga e Rexhep Shalés,
Remzi Shalés dhe té vazhdohet aneksi i rrugés “Sahit Shala” pér Shemsi Shalén, Gani Shalén,
Nexhat Shalén.

Fehmi Shala, kryetar i Késhillave lokale Stanoc i Epérm dhe Gracg, kérkoi qé sé€ pari té fillojé
rregullimi i ujésjellésit, pra furnizimi me ujé t& pijshém. T& vendosen 4 pompa pér familjet t&
cilat jang né lartési dhe nuk furnizohen me ujé. T& rregullohet bazeni né¢ vendin e ashtuquajtur
“Vérthana”, q& éshté pika mé e larté né Stanoc t& Epérm dhe mund t& furnizohen t€ gjitha
familjet me uj& me rénie t& liré. T& vazhdohet rregullimi i rrugés “Vjena” deri tek rruga “Kadri
Haradinaj”. Té rregullohet shtrati i tri pérrockave né lagjen Cakaj, Shala, Maloku, Prronaj,
Haradinaj dhe né fshatin Gracé. Té rregullohen kanalizimet né t& gjitha lagjet e fshatit Stanoc
i Epérm dhe Gracé. Té dalé inspektorati dhe t’i verifikojé kygjet e stallave se a jané t€ kygura
né kanalizim. Té rregullohet ura tek rruga “Mirvete Haradinaj” né lagjen Haradinaj. T&
rregullohet rruga me zhavorr-aneks i rrugés “Dalip Maloku” tek ferma e Faik Prronaj. T&
rregullohet trotuari né rrugén “Amerika”, t& rregullohet trotuari né rrugén “Bahri Cakaj”, t&




vazhdohet rregullimi i trotuarit né rrugén “Dalip Maloku” deri tek lagjja Ajvazi, t& rregullohet
rruga e “Déshmoréve” dhe t& lidhet me lagjen Cakaj dhe Zenovit.

Halim Caka, banor i fshatit Stanoc i Epérm, kérkoi t& rregullohen rrugét: “Halim Cakaj”,
“Selatin Cakaj”, “Fatmir Cakaj” “Milazim Cakaj”, Hetem Cakaj”, Muhamet Cakaj”, “Bislim
Cakaj”, “Enver Bajram Cakaj”, “Qerim Bajram Cakaj”, “Ibush Cakaj”.

Procesmbajtés:
Fehmi Shala

éshillit Lokal Stanoc i Epérm dhe Gracé
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E VUSHTRRISE

PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2024, t&€ mbajtur me 12.07.2023, me
banorét e késhillit lokal Skromé, t& mbajtur né shkollén e fshatit me fillim nga ora 16:30.

Té pranishém nga komuna ishin: Isuf Jashari-drejtor pér Buxhet, Financa dhe Thesar, Ilmi
Azemi-asamblist né Kuvendin e Komunés.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Ilmi Azemi, asamblist né Kuvendin e Komunés, i cili para
qytetaréve t& pranishém prezantoi buxhetin dhe projektet qé jané planifikuar pér késhillin lokal
Skromé.

ME pas fjala kaloi tek qytetarét e pranishém, té cilét i paraqitén kérkesat e tyre.

Astrit Feka, kryetar i Késhillit lokal Skromé, Karagé dhe Vesekoc, i cili propozoi asfaltimin e
rrugés “Kadri Karaqa” rrugé e rendit t& IV 500m, rruga “Qamil Feka” rrugé e rendit t& [V
500m, rregullimi i rrugés kryesore té Skromés pasi q& éshté demoluar nga vérshimet, asfaltimi
i rrugés “Adem Ademi” 500m, asfaltimi i rrugés “Ajet Braha” rrugé e rendit t&€ IV deri né
fshatin Skromé.

Enver Latifi, pérfagésues i fshatit Bozhlan, kérkoi rikonstruim t& rrugés “Rrezja” 50m,
rikonstruim i rrugés “Te livadhet”, ndérsa kérkoi qé pér zhvillim t& turizmit t& hapen shtigje.

Astrit Krasniqi, pérfagésues i fshatit Kurillové, kérkoi qé t& béhet asfaltimi i rrugés Vesekoc-
Kurillové, rruga Sllakoc-Kurillové, si dhe rrugét e rendit t& IV t€ hapen.

Procesmbajtés:

Isuf Jashari
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REPUBLIKA E KOSOVI'S KOMUNA E VUSHTRRISE

PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2024, t& mbajtur me 12.07.2023, me
grupe t€ ndryshme € grave nga Komuna e Vushtrrisg, t& mbajtur ng objektin e Kuvendit
Komunal me fillim nga ora 17:00.

Té€ pranishme nga komuna ishin: Melihate Basholli-Kryesuese e Kuvendit, Albiona Isa-Zyra e
kryetarit, Fortuna Krasniqi-Drejtore pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&¢ Mjedisit, Donjeté Latifi-
Zyra e kryesueses s¢ Kuvendit, Medina Bunjaku-Drejtore pér Kulturé, Rini dhe Sport, Mirjeta
Duraku-Zyra pér Informim.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Melihate Basholli, Kryesuese e Kuvendit t& Komunés, e cila
i njoftoi qytetarét me rendin e dités dhe q&llimin e takimit pér dégjime publike buxhetore pér
vitin 2024 dhe i njoftoi pér projektet kapitale qé& parashihen né vitin 2023.

ME pas fjala kaloi tek pjesétaret e pranishme, té cilat i paraqitén kérkesat e tyre,

Nerxhivane Krasniqi, nga fshati Zhilivods, pérfagésuese e grupit joformal t& grave nga IADK,
kérkoi mbéshtetje mé t& madhe pér kété grup si dhe udhétimi i kétyre grave t& paguhet nga
komuna.

Medina Bunjaku, drejtore pér Kulturg, Rini dhe Sport, u pérgjigj duke théné se forma e vetme
pér pagesé t¢ organizatave apo subvencionim &shté népérmjet thirrjes publike pér
subvencionim t& OJQ-ve.

Nexhivane Krasniqi, nga fshati Zhilivodg, tha se fshati i saj ka probleme me transportin dhe
nuk ka ndri¢im.

Fikrije Ferizi, nga Vushtrria, tha se asnjé nga kérkesat e parashtruara nga OJQ e saj, nuk &shté
realizuar si dhe shtoi se sa heré ka aplikuar nuk ka marré shuma té mjaftueshme pér t’i realizuar
aktivitetet e organizatés, si dhe shtoi q& kérkesa e saj pér ekskursion nuk i éshté aprovuar.

Vildane Mulaku, nga Vushtrria, propozoi t& hapen byfe népér shkolla pér graté e grupit
joformal.

Ymrije Beqiri, nga Vushtrria, propozoi qé t& hapen kénde t& leximit népér ¢erdhe, né ményré
qé€ t& behej mé atraktive dhe tek fémijét t& zhvillohej zakoni i leximit.

Ajete Tahiri nga OJQ “Zgjimi”- tha se &shté e papuné g€ nga pandemia, ka punuar né njé
shkollé né byfe por qé tani mé nuk punon, si dhe kérkoi qé t’i béhej njé vend pér puné.




Fikrije Ferizi, pyeti nése rruga pér te varrezat né fshatin Begaj €shté né listén e projekteve.

Fortuna Krasniqi, drejtore pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, tha se kjo rrugé éshté né
listén e projekteve dhe s& shpejti pritet t& fillojné punimet.

Procesmbajtése:

\Ibiona Isa
| am%
£ / '
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REPUBLIKA E KOSOVIS KOMUNA E VUSHTRRISE

PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2024, t&¢ mbajtur me 14.07.2023, me
sportisté, rini dhe komunitetin artistik, t& mbajtur né Sallén e Kuvendit t&¢ Komunés me fillim
nga ora 19:00.

Té pranishém nga komuna ishin: Medina Bunjaku-Drejtoreshé pér Kulturg, Rini dhe Sport,
Benjamin Shala-Drejtor pér Shérbime Publike.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Medina Bunjaku, Drejtoreshé pér Kulturg, Rini dhe Sport, e
cili para t& pranishméve prezantoi buxhetin dhe projektet q& jané planifikuar pér fushén e
sportit, kulturés dhe pér rininé.

ME pas fjala kaloi tek pjesémarrésit e pranishém, té cilét i paraqitén kérkesat e tyre.

Edis Ternava, nga shkolla e futbollit FC Forca, tha se fusha FC FORCA qé& ka mbi 150 fémijé
duke ushtruar, nuk &shté béré pranimi teknik. FFK-ja na ka théné & nuk mundemi me organizu
garat. Fusha ne Doberlluké rreth 700 fémijé jané té regjistruar. Nuk kemi kushtet elementare
kanalizim jo, ujé jo, infrastrukture nuk kemi. Nése nuk intervenoni kété vit, na duhet me
ndérpre krejt stérvitjet.

Ramadan Rashani, nga Shoqata e Peshkataréve Sportiv Rekreativ “Sitnica”, tha se pérfaqéson
150 peshkataré dhe e dorézoi njé kérkesé fizikisht.

Arianit Jashari, nga organizata ACCESS, kérkoi q& t& b&het ndértimi i pikave informuese
kulturore né gendér dhe pérreth qytetit (Digital info signage). Jané kabina kreative, me harta
dhe informacione né ményré digjitale, t& cilat do t& shérbenin si pika informuese dhe orientimi.
Meqgenése Komuna ka toka né pronési té veten dhe nuk i shfrytézon pér asgjé, konsideroj se
ndértimi i njé gendre rekreative sportive né periferi té gytetit do t& ishte investim shumé i
gélluar, ku fémijét dhe t& rinjté¢ do t& mund t& zhvillonin aktivitete rekreative, sportive,
kamping, etj.

Arbér Hoxha, pyeti se pse Hamami i gytetit nuk &shté i qasshém pér vizitorét.
Olta Kalludra, fushat e beachvoleyball nuk kan& zhveshtore dhe tush.

Irfan Hasani, shkolla e tenisit “Vushtrria”, tha se Vushtrria nuk ka fushé tenisi, t&€ ndértohet
njé fushé tenisi sepse interesimi éshté shumé i madh.

Mbledhja pérfundoi né ora 20:00
Procesmbajtés:

Wuraku
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E VUSHTRRISE

PROCESVERBAL

Nga dégjimi publik pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2024, t& mbajtur me 14.07.2023, me
banorét e qytetit(lagjet urbane), t& mbajtur né sallén e Kuvendit t& Komunés me fillim nga ora
14:00.

Té pranishém nga komuna ishin: Isuf Jashari-drejtor pér Buxhet, Financa dhe Thesat, Fortuna
Krasnigi-drejtoreshé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, Medina Bunjaku-drejtoreshé pér
Kulturg, Rini dhe Sport, Bujar Pllana-drejtor pér Inspektime, Benjamin Shala-drejtor pér
Shérbime Publike, Hava Mlinaku-drejtoreshé pér Administraté, Shkelzen Osmani-asistent i
nénkryetarit t& komunés, Agron Pérguku-asamblist né Kuvendin e Komunés dhe Bekim
Zabérxha- asamblist né Kuvendin e Komunés.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi z.Isuf Jashari, drejtor pér Buxhet, Financa dhe Thesar, i cili
para qytetaréve té pranishém prezantoi buxhetin dhe projektet q& jané planifikuar né qytet. Ai
u shpreh i pakénaqur me pjesémarrjen e qytetaréve né kété takim ku do t& diskutohet buxheti i
Komunés s& Vushtrrisé pér vitin 2024. Jashari tha se shtrirja e rrjetit t& kanalizimit dhe
ujésjellésit né ¢do cep té territorit t&€ Komunés s& Vushtrrisé do t& jeté prioritet.

ME pas fjala kaloi tek qytetarét e pranishém, t& cilét i paraqitén kérkesat e tyre.

Burim Jashari-kryetar i Lagjes Urbane Kalaja, pérshéndeti t& pranishmit dhe paragqiti
kérkesat e tij, e q€ ishin:

1. Salla e Sportit ne SHMU-2 t& pérfundohet.
2. Vendosja e pasqyrave né rrugét ku pamja nuk &shté e miré.
3. Ashensorét né banesa publike.

4, Asfalti i preré pér intervenime né rrugé t& kthehet prapé né gjendjen qé ishte sepse nuk po
rregullohet sig ishte pasi po pérfundohet me intervenim.

Brahim Manovi, banor i fshatit Duboc i cili i pérshéndeti t& pranishmit dhe paraqiti kérkesat
e tj

1. Asfaltimi i rrugés né lagjen Manovi n€ fshatin Duboc e gjat€ 120m.
2. Muri mbrojtés urgjent ne rrugén “Mehmet Mehmeti” n& fshatin Duboc.
3. Asfaltim i rrugés né lagjen Xhema 110m.

4. Asfaltim i rrugés né€ lagjen Zuqaku.




5. Asfaltimi i rrugés “Shashivari” 110m.

Xhevdet Barlieva, kryetar i lagjes Urbane Ura e vjetér e Gurit ku paraqiti kérkesat e banoréve
té késaj pjese t€ qytetit:

1. Ndértimi i fushés sé& sportit afér Xhamisé te Bajskalité né dalje t& qytetit pér Mitrovice,
konkretisht né Lagjen Hazir Xhaka.

2. Ndrigimi i qytetit, konkretisht rruga “Ské&nderbeu”.

3. Drunjté dekorativ né rrugén “Hazir Xhaka”.

4. Vendosja e policéve té shtriré pérgjaté rrugés “Skénderbeu”.
5. Mirémbajtja e shétitores Enver Zymberi.

Fejzullah Zeqiri, pérfagésues i lagjes urbane Silnica, ku i paraqiti kérkesat e banoréve t€ késaj
pjese té qytetit:

1. Rruga “Kadri Zeka” dhe “Hamit Hyseni”, rrugé t& démtuara dhe vendosja e policéve t&
shtriré afér shkollés “Naim Frashéri”.

2. Rruga “Lidhja e Lezhé&s” vendosja e policéve t& shtriré né kété pjesé.

Mbledhja pérfundoi né€ ora 15:00

Procesmbajtés:

Shkelzen Osmani
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